Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2018053056899897148426.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

A

Portaria....................................................................01

PORTARIA nº.  370/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas
atr ibuições legais conferidas na Constitu ição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, MANUELLE CARVALHO
CABRAL, inscrita no CPF sob o nº
840.728.493-91 do cargo em comissão de
Gestora de Atividade na Secretária Municipal
Administração e Planejamento, da Admin-
istração Pública Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 01
DE NOVEMBRO DE 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO
Prefeito de Bom Jardim

PORTARIA nº.  397/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas
atr ibuições legais conferidas na Constituição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, RAMIRO GONÇALVES, in-
scrito no CPF sob o nº 207.692.023-49 para
exercer o cargo comissionado de Coordenador
Distrital na Secretaria Municipal de Articulação
Polít ica Institucional, da Administração Pública
Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO,
30 DE NOVEMBRO DE 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO
Prefeito de Bom Jardim

PORTARIA nº.  398/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas
atr ibuições legais conferidas na Constituição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, CLAUBER KENNEDY
SANTOS DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o
nº 929.279.633-04 do cargo em comissão de
Gestor de Atividade na Secretaria Municipal
da Juventude, da Administração Pública Mu-
nicipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO,
30 DE NOVEMBRO DE 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO

Prefeito de Bom Jardim

PORTARIA nº.  400/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas

30 de Novembro de 2018                          Ano II – Edição Nº 202                         Página 1 de 03

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO

Conforme Lei Municipal nº 650,
de 30 de Março de 2017.

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, SEXTA FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2018053056899897148426.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

2

atribuições legais conferidas na Const ituição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, JOÃO SOARES DE ME-
LO, inscrito no CPF sob o nº 042.184.423-04
do cargo comissionado de Assessor Adminis-
trativo na Secretaria Municipal de Articulação
Polít ica Institucional, da Administração Pública
Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 30
DE NOVEMBRO DE 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO
Prefeito de Bom Jardim

PORTARIA nº.  401/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas
atr ibuições legais conferidas na Constituição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR,  CLEUBISON TEIXEIRA,
inscrito no CPF sob o nº 034.423.833-40 do
cargo em comissão de Gestor de Atividade na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, da
Administração Pública Municipal .

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 30
DE NOVEMBRO DE 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO
Prefeito de Bom Jardim

PORTARIA nº.  402/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas
atr ibuições legais conferidas na Constituição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, CLEOGILSON GAMA,
inscrito no CPF sob o nº 021.597.293-70 do
cargo em comissão de Coordenador Distr ital
na Secretaria Municipal de Articulação Polít i-
ca Institucional, da Administração Pública
Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO,
30 DE NOVEMBRO DE 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO

Prefeito de Bom Jardim

PORTARIA nº.  403/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas
atr ibuições legais conferidas na Constituição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, CLEUDES FERREIRA DOS
SANTOS, inscrito no CPF sob o nº
027.494.103-12, para exercer o cargo em
comissão de Gestor de Atividade na Secretar-
ia Municipal de Meio Ambiente, da Admin-
istração Pública Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO,
30 DE NOVEMBRO DE 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, SEXTA FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2018053056899897148426.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

3

Prefeito de Bom Jardim

PORTARIA nº.  404/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas
atr ibuições legais conferidas na Constituição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, CLAUBER KENNEDY SAN-
TOS DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº
929.279.633-04 para exercer o cargo em
comissão de Assessor Administrativo na Sec-
retaria Municipal de Articulação Polít ica In-
stitucional, da Administração Pública Munic i-
pal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 30
DE NOVEMBRO DE 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO
Prefeito de Bom Jardim

PORTARIA nº.  405/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas
atr ibuições legais conferidas na Constituição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, CLEOGILSON GAMA, in-
scrito no CPF sob o nº 021.597.293-70 para
exercer o cargo em comissão de Gestor de
Atividade na Secretaria Municipal da Ju-
ventude, da Administração Pública Municipal .

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO,
30 DE NOVEMBRO DE 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO

Prefeito de Bom Jardim

ESTADO DO MARANHÃO
D I Á R I O  O F I C I A L

---------------------------------

Poder Executivo
Av. José Pedro Vasconcelos,
S/N, Centro, CEP 65.380-000

Bom Jardim/MA

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br

Francisco Alves de Araújo

Prefeito

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação